
 

     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIII – Nº 924 – TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023 – ENCANTO/RN 

  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 

SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 82, DE 01 DE AGOSTO DE 2023 

 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio dos servidores 
municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Fica concedida a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE à Servidora Pública Municipal Antônia 

Elaniê Vasconcelos, Matrícula Nº 162135-9, relativa ao período aquisitivo compreendido entre 09/03/2011 a 09/03/2016 

 
Art. 2º - A licença prêmio de que trata esta portaria será de 90 (noventa) dias, a começar a partir de 

01/08/2023.   
    

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01080001/2023 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

 
O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando tudo o que 
consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 01080001/2023, vem emitir a presente autorização de 
dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Realização de 
dois (2) Exames, um de Paquimetria e outro de Curva Tensional Diária a ser realizado na paciente Maria do Socorro Silva 



 

     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023                                           2 

dos Santos, portadora do CPF° 009.727.824-60, Residente no Sítio Saco, SN, Zona Rural deste Município , pelos valores 
abaixo descritos: 
 
1225 - JACOME & SOUSA CLÍNICA MÉDICA LTDA (41.237.031/0001-48) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 20891 - EXAME DE PAQUIMETRIA  SV 1  150,00  150,00 

2 20892 - EXAME DE CURVA TENSIONAL DIARIA SV 1  150,00  150,00 

Total Geral   

300,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 01/08/2023 
 

        
 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01080002/2023 

 
AUTORIZAÇÃO 

 

 
O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, considerando 
tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 01080002/2023, vem emitir a presente 
autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando 
à Aquisição de Órtese Suropodálica S/ articulação, Órtese extensora para os MMSS  para o paciente Luis Ricardo da 
Silva Santos, de CPF: 114.550.884-71, residente no Sítio Saco, N 12, Zona Rural deste Município de Encanto-RN, pelos 
valores abaixo descritos: 
 
1225 - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO (70.031.356/0001-78) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 20901 - ÓRTESE SURODÁLICA S/ ARTICULAÇÃO EM 

POLIPROPILENO (INFANTIL); TIPO CALHA 

POSTERIOR EM POLIPROPILENO FEITA SOBRE 

MOLDE DE GESSO, SEM ARTICULAÇÃO, 

BILATERAL, INFANTIL, COM OU SEM CORREIA, 

ANTIVALGO ANTIVARO NO RETROPÉ 

UND 1  496,80  496,80 

2 20902 - ÓRTESE TIPO EXTENSORA PARA OS MMSS: 

ÓRTESE DE POSICIONAMENTO OU REPOUSO PARA 

MEMBROS SUPERIORES EM POLIPROPILENO. 

(PLACA TERMOPLÁSTICO) 

UND 1  190,44  190,44 

Total Geral   

687,24 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 01/08/2023 
 

        
 

_____________________________________________________ 



 

     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023                                           3 

Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


